

Городской округ Долгопрудный Московской области

ГЛАВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <u>19.06.2023</u> № 21-17/1

О проведении публичных слушаний по проекту «Схема теплоснабжения городского округа Долгопрудный Московской области на период с 2021 по 2040 года (актуализация на 2024)»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», решением Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области от 18.12.2020 № 92-нр «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе Долгопрудный Московской области», на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Провести 27.06.2023 в 10 часов 00 минут публичные слушания по проекту «Схема теплоснабжения городского округа Долгопрудный Московской области на период с 2021 по 2040 года (актуализация на 2024)» (далее Публичные слушания).
- 2. Орган, уполномоченный на проведение Публичных слушаний администрация городского округа Долгопрудный.
- 3. Установить, что прием предложений и замечаний по проекту «Схема теплоснабжения городского округа Долгопрудный Московской области на период с 2021 по 2040 года (актуализация на 2024)» (далее проект схемы теплоснабжения) осуществляется в день проведения Публичных слушаний в здании администрации

городского округа Долгопрудный по адресу: Московская область, г. Долгопрудный, площадь Собина, дом 3 (2 этаж зал заседания).

- 4. Создать Оргкомитет по организации и проведению публичных слушаний по проекту «Схема теплоснабжения городского округа Долгопрудный Московской области на период с 2021 по 2040 года (актуализация на 2024)» (далее Оргкомитет) и утвердить его состав согласно приложению к настоящему постановлению.
 - 5. Оргкомитету:
- 1) осуществить прием предложений и замечаний по проекту схемы теплоснабжения в день проведения Публичных слушаний с 10.00 до 11 часов 27.06.2023;
- 2) разместить на официальном сайте администрации городского округа Долгопрудный в сети Интернет поступившие замечания и предложения в срок не позднее 3 календарных дней со дня окончания срока сбора замечаний и предложений;
- 3) обеспечить размещение итогового протокола Оргкомитета по результатам Публичных слушаний на официальном сайте администрации городского округа Долгопрудный в сети Интернет в течение 3 рабочих дней со дня собрания участников проведения Публичных слушаний;
- 4) направить проект схемы теплоснабжения, материалы Публичных слушаний итоговый протокол Оргкомитета главе городского округа Долгопрудный.
- 6. Заместителю главы администрации Кульчицкому И.И. обеспечить направление проекта схемы теплоснабжения, материалов Публичных слушаний итогового протокола Оргкомитета по результатам публичных слушаний в Министерство энергетики Московской области для утверждения Схемы теплоснабжения городского округа Долгопрудный Московской области на период с 2021 по 2040 года (актуализация на 2024) в установленном законом порядке.
- 7. МАУ «Медиацентр «Долгопрудный» (Пахомов А.В.) опубликовать настоящее постановление вместе с проектом схемы теплоснабжения и Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области от 18.12.2020 № 92-нр, в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Долгопрудный.
 - 8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставияю за собой.

Глава городского округа

В.Ю. Юдин

Исп. Баранова Л.Б. 8 (495) 408-84-00

Разослано: в дело -1, Прокуратура г. Долгопрудного -1, Кульчицкий И.И. -1 (по МСЭД), Кожинов А.Г. -1 (по МСЭД), Недорезов И.Н. -1 (по МСЭД), Афанасьева Г.В. -1 (по МСЭД), Пахомов А.В. -1 (по МСЭД).

Приложение к постановлению главы городского округа Долгопрудный от « 19» 06. 2023 № 21-/7/7

COCTAB

Оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту «Схема теплоснабжения городского округа Долгопрудный Московской области на период с 2021 по 2040 года (актуализация на 2024)»

Председатель Оргкомитета:

Заместитель главы администрации

И.И. Кульчицкий

Заместитель председателя Оргкомитета:

Заместитель главы администрации

А.Г. Кожинов

Секретарь Оргкомитета:

Начальник отдела тарифов, мониторинга и координации программ ЖКХ Управления жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства

М.А. Фурсова

Члены Оргкомитета:

Заместитель главы администрации

И.Н. Недорезов

Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства

Л.Б. Баранова

Начальник Управления по строительству, транспорту и

дорожному хозяйству

А.А. Пархоменко

И.о. начальника Нормативно-правового управления

И.В. Черненко

